（证监许可〔2022〕2889 号），向比亚迪股份有限公司非公开发行 46,630,917 股股票，

公司总股本由 865,264,955 股增加至 911,895,872 股。上述原因使得公司总股本增加，导

致盛屯集团及其一致行动人的持股比例被稀释 1.49%。

盛新锂能集团股份有限公司

 11

2、2022 年 6 月，盛屯集团非公开发行的可交换债券持有人换股导致盛屯集团持股

减少 14,310 股，持股比例减少 0.002%；2022 年 6 月，姚雄杰先生减持公司股票 2,721,000

股，减持比例为 0.31%；2022 年 3-4 月，深圳市盛屯稀有材料科技有限公司减持公司股

票 3,050,000 股，减持比例为 0.35%。

3、2023 年 2 月，深圳市盛屯益兴科技有限公司减持公司股票 6,280,149 股，减持比

例为 0.69%。

4、2023 年 7 月，公司实施第二期限制性股票激励计划合计授予 9,890,000 股，公司

总股本由 911,895,872 股增加至 921,785,872 股。2024 年 2 月，因公司第一期限制性股票

激励计划预留部分的部分激励对象离职以及部分激励对象个人层面绩效考核不达标及

终止实施第一期限制性股票激励计划预留部分，公司依据《第一期限制性股票激励计划》

的相关规定对所涉及的合计 520,000 股限制性股票进行回购注销，公司总股本由

921,785,872 股减少至 921,265,872 股。2024 年 11 月，因公司第二期限制性股票激励计

划部分激励对象离职及终止实施第二期限制性股票激励计划首次授予剩余部分，公司依

据《第二期限制性股票激励计划》的相关规定对所涉及的合计 5,972,000 股限制性股票

进行回购注销，公司总股本由 921,265,872 股减少至 915,293,872 股。上述原因使得公司

总股本增加，导致盛屯集团及其一致行动人的持股比例被稀释 0.10%。

5、2024 年 11 月 6 日-2024 年 11 月 15 日，盛屯集团非公开发行的可交换公司债券

持有人换股导致盛屯集团持股减少 22,812,500 股，持股比例减少 2.49%。

上述原因综合导致盛屯集团及其一致行动人持股比例减少 5.43%。

二、变动前后信息披露义务人持有公司股份情况

1、本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 251,698,583 股，占公司当

时总股本的 29.12%。

2、本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 216,820,624 股，占公司总

股本的 23.69%。

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

盛屯集团 88,978,815 10.29% 66,152,005 7.23%

盛屯汇泽 54,282,267 6.28% 54,282,267 5.93%

盛屯益兴 36,188,178 4.19% 29,908,029 3.27%

厦门屯濋 24,125,452 2.79% 20,625,452 2.25%

姚娟英 18,000,000 2.08% 18,000,000 1.97%

盛屯贸易 8,586,525 0.99% 8,586,525 0.94%

盛新锂能集团股份有限公司

 12

姚雄杰 10,702,635 1.24% 7,981,635 0.87%

盛屯稀有材料 10,834,711 1.25% 7,784,711 0.85%

盛屯实业 0 0% 3,500,000 0.38%

合计 251,698,583 29.12% 216,820,624 23.69%

三、信息披露义务人拥有股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有公司股份216,820,624股，占公司总

股本的23.69%。其中盛屯集团质押51,676,392股，占公司总股本的5.65%；盛屯汇泽质押

54,240,000股，占公司总股本的5.93%；盛屯益兴质押5,340,000股，占公司总股本的0.58%；

厦门屯濋质押20,550,000股，占公司总股本的2.25%；姚娟英质押3,640,000股，占公司总

股本的0.40%；盛屯贸易质押8,586,525股，占公司总股本的0.94%。

除上述质押情况外，信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份不存在其他质押、

担保的情形，也不存在所持股份被司法冻结、查封或设置任何权利限制的情形。

第五节  前六个月内买卖公司股份的情况

截至本报告书签署日前六个月内，除本次权益变动情况以及厦门屯濋和盛屯实业于

2023年9月20日在控股股东一致行动人之间内部转让350万股公司股份外，信息披露义务

人不存在买卖上市公司股份的情况。

第六节  其他重要事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进

行了如实披露，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他事项，亦不存

在根据适用法律应当披露而未披露的其他重大信息。

第七节  备查文件